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Hjärtat för förnybar 
el på plats i Värtan
Turbinen och generatorn till Fortum Värmes biobränsleeldade kraftvärme-
verk har landat i Värtan. Delarna blir hjärtat i verkets elproduktion vid  
driftstarten i början av 2016. Den förnybara el som ska produceras leder till 
minskad klimatpåverkan genom att den ersätter el som annars produceras 
med fossila bränslen i Norden och Europa. Biokraftvärmeverket minskar 
Europas koldioxidutsläpp med 650 000 ton per år. Den lokala minskningen 
blir 126 000 ton per år, vilket motsvarar vad vägtrafiken i Stockholm  
släpper ut under 1,5 månader. 

Läs mer på  fortum.se/biobransle-vartan
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Lennart Kronqvist 

Fiskartorpsladan från 1700-talet, även kallad Kristinaladan. Foto: Erik Lundberg, www.eriklundberg.euOMSLAGSBILDEN

Till minne

Lennart och Kerstin på Artemisgatan 2012

Lennart förbereder hemmamatch mot Hallsta 1972. Som 
fotbollssektionens kassör och alltiallo är han försedd med 
 kassaskrin, affisch och kaffepaket – obligatoriskt kaffelotteri 
vid varje hemmamatch. Se även lagbilden på baksidan.
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Med Lennarts bortgång har ännu en länk till 
Värtans IK:s äldre historia brustit. Andra som jag 
kommer att tänka på i detta sammanhang är Er-
land Andersson, Bo Carlgren, Lars-Åke Eriksson.

           Mats Rehn

Lennart Kronqvist (1924–2014) har gått bort 
några månader efter sin 90-årsdag. Lennart blev 
Hjorthagsbo 1935. Detta år flyttade han 11 år gam-
mal, tillsammans med mamma Signe och pappa 
Carl, in i den nybyggda lägenheten på Motala-
vägen (som då hette Cedergrensvägen).

Största delen av sitt liv arbetade Lennart på 
 Instrumentverken, där man bland annat till-
verkade flygplanskompasser. De sista yrkesåren 
(1976–89) sadlade Lennart om och blev fastighets-
skötare i Bostadsrättsföreningen Hjorthagshus. 
Den hjälpsamme och vänlige Lennart blev snabbt 
en institution för föreningens boende.

Alltid var Lennart en hängiven Värtasupporter, 
även om hans egen idrottsliga karriär var blygsam. 
Under 1970-talet var han kassör och biträdande 
lagledare i Fotbollssektionen.

Hjorthagens  
senaste konstverk
Hjorthagens nya torg har fått ett nytt, origi-
nellt konstverk, som går att beskåda när mörkret 
faller. Då projiceras på kvarteret Skyttens gavel  
tre fridfullt betande hjortar.
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Hjorthagsprästen finns på 
   Aminas tobak. 150:–

Hjorthagen  
och runt omkring  

finns på  
Coop Nära.  

200:–

Böckerna kan även beställas av Mats Rehn, 08-66416 45  
mats.erik.rehn@gmail.com (porto 60 kr tillkommer).

VÄRTABLADET  ges ut av Värtans IK, två gånger per år. Upplagan är 3 700 exemplar. 
Redaktion: Mats Rehn, redaktör och ansvarig ; Christer Langseth, form.

Inlägg och adressändring: Mats Rehn, Nimrodsgatan 19, 115 42 Stockholm, 08-664 16 45,  
mats.erik.rehn@gmail.com

 Värtan på nätet: vartanfotboll.se 
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Spring, gå eller lufsa 16 maj
Lördag 16 maj 2015 hålls Norra Djurgårdsstadsloppet för första gången. 
Loppet är öppet för alla – ung som gammal, elitidrottare eller motionär  
– ett lopp för hela familjen helt enkelt. Start och mål på Hjorthagens IP. 

Loppet har tre klasser med två distanser i varje:
Elitmotionär 5 km och 10 km
Motion 5 km och 10 km löpa/promenera/stavgå
Familj/enskild 1,5 km och 3 km löpa/promenera/stavgå

Anmäl dig på loppets hemsida: norradjurgardsstadsloppet.se

Valborg på Hjorthagens IP
19.45 Fackeltåg från Hjorthagens kyrka.
20.00 Bålet tänds på Hjorthagens IP.

Grill och kaffeservering i närheten av bålet. 
Försäljning av böcker, vykort, lotter.

Frivillig entré: 10 kr.
Värtans IK arrangerar, i samarbete med  

Östermalms stadsdelsförvaltning.

Håll dig informerad
•  Prenumerera på maillistan »Hjorthagsinfo«. 
Skicka ett mail till mats.erik.rehn@gmail.com.  
(Endast du ser din adress vid utskicken).
•  Gå in på www.hjorthagen.nu
•  Var med på Hjorthagens facebook-sida
•  Värtans IK:s hemsida: www.vartanfotboll.se

Norra DjurgårdsstadsloppetNorra Djurgårdsstadsloppet
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Värtans IK
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Det borde inte vara så svårt att namnge 
sin bostadsort, men i vårt fall är det rätt vir-
rigt. Några tycker att Hjorthagen (uppe på 
kullen) är en sak och Norra Djurgårdsstaden 
(gasverkstomten och Storängsområdet) är en 
annan. Andra menar att hela detta område 
bör heta Hjorthagen och att namnet Norra 
Djurgårdsstaden enbart avser byggprojektet. 
När gasverkstomten och Storängsområdet är 
färdigbyggt bör därför namnet Norra Djur-
gårdsstaden läggas på hyllan.

Personligen tror jag att namnet Norra 
Djurgårdsstaden kommer att leva vidare, 
eftersom det är så självklart för dem som 
flyttar in där.

Ibland talar man om Gamla Hjort hagen 
(uppe på kullen) och Nya Hjorthagen (gasverks-
tomten och Storängsområdet). Gör man så uppstår 
direkt ännu en förvirring eftersom åtminstone lite 
äldre Hjorthagsbor använder dessa ord på ett helt 
annat sätt. För mig (född 1943) är Gamla Hjort-
hagen området som begränsas av Kolargatan, 
Dianavägen, Artemisgatan och Jägmästargatan, 
medan Nya Hjorthagen är funkisstadsdelen 
Abessinien från 1930-talet.

Men inte ens på 1920-talet (innan Abessinien 
byggdes) var namnfrågan helt solklar. Då användes 
begreppen Hjorthagen och Värtan lite huller om 
buller. Folk sade att man bodde i Hjorthagen, men 
annars tycks det som att namnet Värtan var vikti-
gare. Det hette Gasverket och Elektricitetsverket 
i Värtan (inte Hjorthagen), Värtans socialdemo-
kratiska förening, Värtans (lika ofta Hjorthagens) 
Folkets hus, Värtans IK, Värtabiblioteket osv. Spår-
vagnen gick en gång till Värtan, medan tunnel-
banan idag går till Ropsten. Skolan i trähuset från 
1902 benämndes de första åren Värtans folkskola.

Ofta, men inte alltid, användes namnet Värtan 
för att täcka in både bostadsområdet i Hjort hagen 
och hamnområdet, med dess industrier och bostä-
der. Många bodde nere i hamnen och gick t. ex. i 
skola i Hjorthagen. Dessa gillade kanske att skolan 
kallades Värtans folkskola. Men i så fall borde det 
väl inte heta Hjorthagens kyrka eller Hjorthagens 
IP. Smaka på namnet Värtans kyrka!

Förmodligen har inte så många av  
Bladets läsare hört talas om »Anders-
son i  Värtan«. Det rör sig om den 
socialdemokratiske riksdagsmannen Ernst 
Andersson som satt i riksdagens andra 
kammare 1918–20.

Denne SJ-anställde förrådsförman 
bodde i Värtans  stationshus. Hade han 
möjligen kallats »Andersson i Hjorthagen« 
om han bott i Hjort hagen? Antag ligen inte.

Värtan var även länge telefonadressen 
för dem som hade telefon i Hjorthagen. I 

Stockholms adresskalender 1925 hittar man bland 
andra: Lind, Conrad, bokhållare Artemisgatan 12 
Hjorthagen, Värtan: tlf Värtan 535. Här ser man 
ganska tydligt att Värtan betecknar ett större 
 område där även Hjorthagen ingår.

Det snurrar lite i huvudet på krönikören: Nya 
och gamla Hjorthagen, Norra Djurgårdsstaden, 
Värtan. Kanske vore det bra att återgå till att 
 använda namnet Värtan om hela klabbet?

För att öka förvirringen kan man också blanda 
in ordet Husarhagen, ett namn som finns på 
många kartor innan gasverket byggdes och de 
första bostadshusen uppfördes i Hjorthagen 1898. 
Husarhagen efter den medeltida gården Husarne, 
ett begrepp som lever vidare i namnet Husarviken 
(med betoning på u-et).

Antar att du blivit än 
mer förvirrad av denna 
krönika, men vem har 
sagt att livet ska vara 
enkelt?

V
ar

 b
or

 v
i?

Mats Krönika

Affischen inbjuder 
 till föredrag av stats-

minister Per Albin  
Hansson i Värtans  

Folkets hus, 1933. 
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A-laget fjolårstrupp är nästan helt intakt. 
Mål vakten Thomas Efrem försvinner och även 
Michael Åskoog (lägger av på grund av skador). 
De nyförvärv som i skrivande stund är klara ser 
mycket intressanta ut: Daniel Ohlsson (IFK 
Lidingö), Gustav Olsson (Djurgården och dessför-
innan Värtan), Sebastian Thomsson (Frej) samt 
Onome Eghagha (Katrineholms SK). Lägg därtill 
att Magnus Klingspor återvänder efter ett halvår i 
USA och att Fredrik Sandell på nytt är hel.

På ledarsidan ser det mycket starkt ut (se bild-
texten) och den nye huvudtränaren Dag Appelgren 
har redan vunnit spelarnas förtroende och är or-
dentligt meriterad. Dag är 54 år, gift med tre barn 
och arbetar som sälj- och rekryteringskonsult.

Som tränare är Dag steg 3-utbildad med en 
påbyggnadsutbildning i ledarskap. Som tränare 
har han verkat i IFK Stockholm under 90-talet 
(gamla div 3) och i Mälarhöjdens IK (div 4) vid två 
tillfällen under 2000-talet. Däremellan var Dag 
utbildningsansvarig för Hammarby IF:s elitlag i 
åldern 11-18 år, samt ansvarig tränare för Hammar-
bys juniorallsvenska lag. Här var målsättningen att 

spelarna skulle förberedas för att nå hög nationell 
och/eller internationell nivå.

Många av Dags spelare har även lyckats: tre 
spelare har nått A-landslaget och femton har blivit 
utlandsproffs, tjugotre har etablerat sig i allsvenska 
trupper. Dessutom har Dag varit mentor för trä-
nare, som bland annat vunnit SM-guld och blivit 
utsedd som årets tränare.

När det gäller Värtans IK är Dag optimist. 
 Träningsförhållandena i Johan Björkmans hall är 
goda och spelarna ser sugna ut, säkert taggade av 
att visa upp sig inför en ny huvudtränare. Dag vill 
att laget ska spela en snabb, teknisk fotboll, där 
man tar kommandot både offensivt och defensivt. 
Spela sitt eget spel helt enkelt och inte tvingas 
underordna sig motståndarnas spelstil.

En stor skillnad gentemot de senare åren är att 
Värtan även ställer ett B-lag på fötter. Tränare är 
Lars Edström och laget består av tre beståndsdelar: 
en stomme som redan 2014 spelade niomanna i 
korpen; spelare i A-lagstruppen som för tillfället 
inte är startspelare; unga spelare från det lovande 
P99-laget.         Mats Rehn

A
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Dag Appelgren ny huvudtränare i klubben

John Sjöberg (målvaktstränare), Thomas Olofsson (assisterande tränare), Dag Appelgren (huvudtränare), Patrik Looft (skade-
ansvarig och fystränare). Saknas på bilden: Fatos Lloncari (assisterande tränare) och Tuomo Viitanen (ansvarig för materiel mm).

Foto: Stockholms stad och BSK Arkitekter 
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I skrivande stund är ligaspelet inte avslutat. I 
Värtans serie är läget jämnt, men det troliga är att 
Värtan får kvalspela för att hänga kvar i division 2. 
I bästa fall kan det till och med bli kval för en plats 
i division 1. Klubbmästerskapets andra del spelas 
i april och därför presenteras klubbmästaren först 
i nästa nummer. Efter de första åtta serierna leder 

Historiskt klubbrekord i bowling
Emil Andersson med 1794 (drygt 224 i snitt per 
serie!).

Det som absolut måste nämnas är det närmare 
30 år gamla klubbrekordet utraderades i liga-
matchen mot Älvsjö/Hook i Brännkyrkahallen  
17 januari. Det gamla rekordet mosades med 265 
poäng! I laget som fick ihop hela 6602 poäng 
ingick följande spelare:

Emil Andersson 896 Pekka Nieminen 797

Jesper Bergwall 876 Oscar Amilon 793

Thomas Englund 868 Mats Rehn 793

Björn Nieminen 800 Mikael Witting 779

I snitt blir detta 206 poäng per serie. Reserven 
Folke Jansson aldrig fick hoppa in och Värtan vann 
matchen med 17–3.

Det har varit gott om resultat långt över 800 
poäng på fyra serier i ligaspelet. De tio högsta 
 resultaten ser ut så här (fram till början av mars):

Thomas Englund 984,868 Mikael Witting 875

Emil Andersson 896, 879, 856 Björn Nieminen 871

Jesper Bergwall 876, 872, 861

Samarbetet med division 1-klubben Trol fortsät-
ter, bland annat med ett gemensamt B-lag. Mycket 
glädjande är att ett par nya lovande spelare anslutit 
till Värtan och fler tycks vara på väg. Klubben har 
ett gott rykte på Lidingöhallen.

  Mats Rehn (mats.erik.rehn@gmail.com)

A-lagsgruppen vid träning i Johan Björkmans hall på Hjorthagens IP.

Genom åren har det funnits gott om fäder och söner i Värtans 
bowling. På bilden syns två nya: pappa Patrick och sonen 
Dennis Hammarstedt.



Mönstring. En annan hade gått och blivit tju-
go bast och var mogen för att åka in i lumpen och 
försvara sitt fosterland. Det var dags att rycka in i 
militärtjänsten och spänningen var stor när man 
i Inskrivningsnämnden togs ut till olika förband. 
Jag hade ju min idrott att tänka på, bandy, hockey 
och fotboll i Värtans IK. Den var ju hotad om jag 
torskade på någon utsocknes fosterlandsförvaring. 
Någon bystanförläggning var ej önskvärd. Nej i 
stan eller så nära stan som möjligt. Redan som li-
ten grabb hade jag fantiserat om att bli en ny Gun-
nar Nordahl. Jag hade i Värtans IK i Östsvenskan 
lyckats bra som center och visste att Djurgården 
hört av sig till Värtan om en eventuell över-
gång. Åsså kom det här med lumpen.

Vid mönstringen fick man inte välja 
anhalt men man fick önska. Äldre polare 
som nyligen muckat hade föreslagit 
Barkarby och då önskade jag det. Mitt 
önskemål infriades och jag fick komma 
till Kungliga Svea Flygflottilj F8 i Barkarby. 
Värnpliktige John Rune Eriksson, 3459-1-49, 
skulle nu i ett års tid, från november 1949 till 
november 1950) vara inkvarterad i Stockholms-
förorten Barkarby. En vinstlott, nära hem och 
idrottsintresserade befäl.

Jobb i vakten. På Barkarby blev jag pla-
cerad att tjänstgöra i vakten. Det innebar olika 
uppdrag: hundvakt, att gå runt området i olika 
skift ; plattanvakt, sitta med brandredskap på plat-
tan vid flygplanens start och landning; dörr- och 
grindvakt dygnet om, med koll på inpassering och 
utpassering. Vaktgrupperna jobbade i 4-timmars-
pass, lediga 4 timmar och så på igen. Varannan 
lördag och söndag var ledig. Mitt vaktgäng bestod 

av Magnus »Nysas«, »Ledlös«, Pelle (festlig grabb 
från Västerås), »Grodan«, »Skagis«, jag själv och 
vår ledstjärna furir Jonsson, kallad »Badflickan«. 
Spilltiden mellan 4-timmarspassen utnyttjade jag 
till att springa och träna inom området. Det var 
rätt ovanligt för de flesta »degade« sig ju igenom 
lumpen.

Ett helt år höll jag på med den där verksamhe-
ten i vakten. I uppdraget ingick också att ibland 
hissa och hala svenska flaggan vid officershuset. 
Vi skulle även hålla ett öga på arresten som låg 
i vaktstugan. Jag trivdes bra, men nackdelen var 
nätternas 4-timmarspass och jultjänstgöringen. 

Som bonus fick mitt vaktlag var ledigt under 
nyårshelgen.

Käket. Helgvaktandets höjdpunkt var 
käket. Vi fick då äta i officerarnas matsal. 

Julvaktandets julbord var lika stort och välsma-
kande som Tore Wretmans Riche. Lördag- och 
söndagskäket innehöll också sina höjdare, bättre 
än vardagskäket som inte heller var dåligt.

Vardagarnas höjdare var torsdagarnas ärtsoppa 
med pankis. Ryktet om att köksan blandade soda i 
ärtsoppan för att lugna potensen märkte jag inget 
av. Efter att ha slagit F8-rekordet med 7 lunchpor-
tioner ärtsoppa samma dag, så kände jag inte av 
någon återhållsamhet. Ryktet var nog bara ett rykte.

Kortspel och permis. Värtans matcher i 
olika idrotter låg alltid på helgerna. Permis var näs-
tan omöjlig att få, möjligen vid eget bröllop eller 
vid någon anhörigs begravning. Ett sätt att få ledigt 
var att med befälets goda minne beckna sin vakt. 
25–30 spänn fick man pröjsa till någon ledig polare. 
Daglönen för oss meniga var 2 spänn om dagen så 
ovanstående beckning av vakt var mycket pengar.

Ett annat sätt att komma ifrån vakten var 
kortspel. Kortspel? Sedan barnsben var jag fena på 
att spela kryp och ta hem casino. Det här fick jag 
nytta av. I stället för att med mina vaktpolare spela 
om pengar, så spelade vi om vakttidstjänstgöring. 
Vi spelade om kvartar och halvtimmar så mina 
vinster togs i regel ut på nattpassen, då jag fick 
kvarta lite extra.

Jompa minns

Lumpen på F8 i Barkarby 
Del 
1

Jompa och hans k-pist.
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Rivstart för  
innebandylaget
Värtans innebandysektion återuppstod säsongen 
2014/15 efter ganska många års vila. Under ledning 
av Emil Andersson, Steffen Engström och Fredrik 
Perlskog blev det spel i division 5B med Gärdes-
hallen som hemmahall. Laget bestod av rutinerade 
spelare från högre serier blandat med ett par spelare 
som testade innebandy i seriesammanhang för första 
gången. Denna saliga blandning av spelare skulle 
visa sig vara lyckad. Med en god sammanhållning, 
bra stämning och bitvis fantastiskt spel ligger Värtan 
i skrivande stund på en 3:e plats i serien efter 9 
 vinster, 1 oavgjord och 4 förluster.

Värtan har under säsongen bjudit på offensiv 
innebandy och har gjort flest mål i serien. 123 mål 
på 14 matcher, ett snitt på nästan 9 mål per match. 
Värda att lyfta fram är Emil Andersson (29p), Fredrik 
Perlskog (24p) och Oskar Kiisk (21p) som tillsam-
mans har gjort 71 poäng under säsongen och därmed 
huserar i toppen av division 5s officiella poängliga.

Värtans säsong har mestadels bjudit på bra in satser 
och man har framförallt varit starka på hemmaplan i 
den lite mindre Gärdeshallen. Säsongens kanske 
mest minnesvärda matcher: storsegern borta mot 
Adelsö i seriepremiären (15–1), hemma segern mot 
seriefavoriten IS Bar Central (7–6) och även den 
svidande förlusten borta mot rivalen Lidingö (2–3).

Värtan innebandy kommer att fortsätta under 
nästa säsong och träningarna beräknas starta i 
 augusti och seriespelet i mitten av september.

Värtan innebandy tackar för en fantastiskt rolig 
säsong. Roligt att så många följt laget, såväl hemma 
som borta.

För nyheter och information om laget, kika in på 
www.vartanfotboll.se/innebandy.

Diverse befäl. Befälen var bra, men 
det fanns ju vissa undantag. Furir Lundberg i 
vår kasern var en oberäknelig figur. Han var 
målvakt i vaktens hockeylag som tog hem 
F8-mästerskapet. Då var han du och kom-
pis och likadant när han var på lyset vid våra 
enstaka bussutflykter. Han hade då alltid med 
sig en flarra borsten. Han bjussade aldrig, men 
blev trevligare och trevligare i snacket med 
oss grabbar. Tillbaka på Barkarby fick man ge 
polaren Lundberg ett handtag till kasern och 
tjänsterum. Tur att det skedde efter mörkrets 
inbrott då alla låg och sov. Dagen efter mötte jag 
polaren Lundberg och hälsade med »morsning 
Lundberg«. Då tog det eld i furir Lundberg. Här 
var det jävlar i min själ ingen morsning Lund-
berg som gällde, utan honnör och militär häls-
ning. Åtlyddes inte detta skulle 3459 Eriksson 
anmälas för vidare utredning. Fram till muck 
blev polaren Lundberg furir Lundberg.

Aftonbladet på matsalsbesök.
Vid ett tillfälle var Aftonbladet ute på Barkarby 
och gjorde ett fotoreportage om F8:s matsal och 
käk. Under gruppfotot med bland andra Nysas, 
Grodan, Karle fanns en text där matsalen likna-
des vid vilken modern restaurang som helst, där 
dessutom musikkåren konserterade en gång i 
veckan. »Även den kräsnaste soldat måste trivas 
här.« Under ett foto av mig ensam citerades 
jag: »alla tiders käk, nästan bättre än hemma.« 
Efter det svaret kom som ett brev 
på posten polarnas tråkningar: 
»Äteru ur soptunnan hemma?« Värtans innebandylag i Gärdeshallen.Mors-

ning

Jompa inför flygtur med major Hamilton.



hjorthagen/östermalm
artemisgatan 14, 08-509 069 60, hjorthagen@skandiamaklarna.se

Vi har fortsatt att leverera höga slutpriser i vårt
mycket populära område. Vill ni också få ett högt
slutpris för er bostad?
Tveka inte att kontakta oss för ett förutsättningslöst och självklart 
kostnadsfritt möte där vi presenterar hur vi arbetar för en lyckad affär.

Besök oss gärna på facebook.com/skandiamaklarnaostermalm

Går du i säljtankar, kontakta oss. Vi kan Hjorthagen, vi fi nns i Hjorthagen.

Andreas Kebert Christian Kebert Suzanne Ahlzén-MarkaiAndreas Kebert Christian Kebert Suzanne Ahlzén-Markai

Jenny Östman Heléne Nordin Albin Silfwerplatz Gustav KedingJenny Östman
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ALLMÄNNA FLYTT
& EXPRESS AB

ALLMÄNNA FLYTT
& EXPRESS AB

Artemisgatan 47    ☎   08-6642809

Artemisgatan 47    ☎   08-6642809

Packning

Flyttning

Städning

Lex Inkasso erbjuder en kedja av 

personliga Credit Managment

tjänster.¶ Vi fungerar som ditt  

kunniga bollplank inom kredit

riskhantering.¶ Vi vårdar dina  

kundrelationer men satsar på  

snabbhet och effektivitet när det  

gäller dina ford ring ar.¶

BOX 1714, 183 17 TÄBY
TELEFON 08-544 432 40  TELEFAX 08-544 432 45

E-POST info@lexinkasso.se

mån–fre 8–19

lör 10–15

sön 10–14

  
        Artemisgatan 16, tel 14 23 10

Aminas
 TOBAK

Post , röka, snus, tidningar,  
godis, SL-kuponger, 
Hjorthagsprästen...

trollkarl 

Max Magico
Stockholms bäste familjetrollare 

och barnens favorit!

                            www.trollkarl.nu
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Alla som bor i Hjort hagen har lagt märke till de 
utomsocknes, oftast män av utländsk härkomst, 
som stillsamt vandrar längs Porjusvägen, till eller 
från tunnelbanan. Orsaken är den verksamhet 
som ligger nere i Midskogsgränd, ett par meter 
från Norra Länken. Här finns dels Stadsmissionens 
Vinternatt, med 34 bäddar för hemlösa, öppet 
mellan nio på kvälleen och sju på morgonen, dels 
 Convictus Bryggan Hjort hagen. De två verksam-
heterna ligger vägg i vägg och delar vissa utrym-
men, till exempel kök och duschrum.

När Värtabladets utsände kom på besök är 
Vinternatt stängt sedan några timmar, men Bryg-
gan är öppen. Föreståndaren Nina Nyman berättar 
om verksamheten för oss och visar lokalerna. Man 
håller öppet för hemlösa dagtid mellan nio och tre, 
på helgerna öppnar man en timme senare. Här kan 
man värma sig, vila, duscha, få ett mål mat och 
kanske framför allt få stöd och råd på olika sätt. 
Stödet ges ofta av pensionärer från Östermalm 
som är volontärer. Även juridikstuderande volon-
tärer hjälper till med att reda ut juridiska och eko-
nomiska problem, och läkarvolontärer hjälper till 
med medicinsk rådgivning och kan även hänvisa 
till Läkare i världen, som håller öppet i Hjorthagens 
vårdcentral på onsdagkvällar. 

Under samtalet med Nina Nyman råkar även 
Convictus verksamhetschef Claes Heijbel komma 
förbi. Claes berättar att Convictus skapades på 

1980-talet som en kamratförening för HIV-posi-
tiva. Med tiden har arbetet breddats till att också 
gälla hemlösa. Länge gällde det mest hemlösa 
svenskar med missbruksproblem, men under 
senare år är de flesta hemlösa EU-medborgare 
utan missbruksproblem. På grund av arbetslöshet 
och fattigdom i till exempel det forna Jugoslavien, 
i Spanien, i Italien söker sig friska och fullt arbets-
föra personer till Stockholm, och andra delar av 
Europa, i hopp om arbete och bostad. Om man inte 
lyckas är förstås risken stor att hemlöshet under-

Från vänster Claes Heijbel (verksamhetschef), Elmaz Saban (anställd), Nina Nyman  (föreståndare), Ibram Bei (gäst), 
Jasar Saban (gäst), Ghergh Gradinaru (gäst), Saved Gilca (gäst), Dino Haxhijaj (anställd).

Bryggan Hjorthagen

Convictus är latin  
och betyder ungefär 
gemenskap,  
kamratskap.

cv
CONVICTUS

gräver hälsan. Convictus huvudinriktning är därför 
att arbeta med hälsofrågor på ett praktiskt sätt.

Nu blandar sig även Dino Haxhijaj i samtalet. 
Han har sitt ursprung i Jugoslavien och kom till 
Sverige för 25 år sedan. Dino är ovärderlig på 
Bryggan, eftersom han kan samtala med alla som 
talar Balkanspråk och dessutom kan Dino polska, 
italienska och spanska.

I dagarna har Bryggans verksamhet vidgats. 
Man har ordnat möjlighet för tjugo kvinnor att 
sova på madrasser i lokalen, det är öppet från 
åtta på kvällen till sju på morgonen. Ett berg av 
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Thai & Sushi

Ropsten
Thai Food & Sushi

Take away
08-664 64 40

Vi finns på bussterminalen vid Ropsten

 madrasser intill ett par rader av plåtskåp vittnar 
om detta. Verksamheten kallas Nattbryggan. 

En annan insats gör Bryggan genom att med 
minibuss hämta de personer med missbrukspro-
blem, vilka brukar hålla till i Tessinparken intill 
Valhallavägen. Man vill hålla kontakt med dem,  
ge råd och bjuda på ett mål mat.

Bryggan hyrde först in sig hos Frälsningsarmén 
på Östermalmsgatan, flyttade sedan till Ruddam-
men och därefter till Midskogsgränd för drygt 
två år sedan. Sannolikt kommer dock huset, som 
är byggt i början av 1960-talet, att rivas under de 
närmaste två åren. Vart man då tar vägen vet man 
inte.

Gunilla Bjälvenstrand i Bryggans kök. All mat är skänkt.

Bakom de här två plåtdörrarna finns Vinternatt och Bryggan.

De främsta bidragsgivarna till Convictus 
viktiga verksamhet är Stockholms stad och Öster-
malms stadsdelsförvaltning. Man får även stöd 
från Oscars församling, inte minst från volontär-
gruppen Gula Änglarna. Stora mängder mat 
skänks av bland andra COOP Nära på Artemis-
gatan och ICA Kvantum Värtan.

Om du vill bidra till Convictus verksamhet kan du: 
• skänka kläder. Titta ner på Midskogsgränd 13; 

gaveln som vetter mot Lilljansskogen.  
Ring helst innan, 08-120 599 95.

• bli volontär. Kontakta volontarsamordnare@
convictus.org 

• sätta in pengar på Convictus plusgiro 900556-2
           Mats Rehn



Välkommen i vår!
Valborgsfirandet är en kär tradition som arrangeras av  
Värtans IK. Klockan 19.45 på Valborgsmässoafton går fackel-
tåget från Hjorthagens kyrka till idrottsplatsen, där elden 
tänds 20.00. 
 
Östermalms stadsdelsförvaltning stöttar firandet, som lockar deltagare från 
både nya och gamla områden. Vi samordnar även en rad egna aktiviter som 
främjar gemenskapen i Hjorthagen och Norra Djurgårdsstaden.  
Några exempel: temakvällar, trygghetsvandringar, stadsodling, biodling, natur- 
och kulturstig och uppstart av boendenätverket HIND. 

Håll koll på vad som händer genom att prenumerera på vårt nyhetsbrev!  
Se www.stockholm.se/ostermalm/nds
 

Foto: Björn Gustafsson
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MÅN-FRE 7-21  LÖR-SÖN 9-21 

Tack för att du handlar på 
hemmaplan! 

 

Du har väl inte missat vårt fantastiska service- och tjänsteutbud? 

 
Frimärksombud • Värdeavi (Bankgirot, Plusgirot, Nordea, Swedbank) • Uttag av kontanter vid köp (i mån av kontanter) 

Samt mobilsurf och refill till Telia, Comviq, Tele2, Telenor, 3, Glocalnet, Tango, Lyca, Halebop, Coop mobil, Parlino 
ROPSTEN uppgång Hjorthagen • Artemisgatan 17 • 010-741 80 70 

 

 
 

MÅN-FRE 7-21  LÖR-SÖN 9-21 

Tack för att du handlar på 
hemmaplan! 

 

Du har väl inte missat vårt fantastiska service- och tjänsteutbud? 

 
Frimärksombud • Värdeavi (Bankgirot, Plusgirot, Nordea, Swedbank) • Uttag av kontanter vid köp (i mån av kontanter) 

Samt mobilsurf och refill till Telia, Comviq, Tele2, Telenor, 3, Glocalnet, Tango, Lyca, Halebop, Coop mobil, Parlino 
ROPSTEN uppgång Hjorthagen • Artemisgatan 17 • 010-741 80 70 

Artemisgatan 18   Telefon 664 55 07       Öppet: vardag 10–22, lör–sön 11–22

fullständiga rättigheter

Pizzor   Husmanskost   Sallader 

Dagens tips   À la Carte 

Dagens serveras 10–14

ät hos oss – eller ta med
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Flacka ängar beväxta med 
ståtliga, gamla ekar och en 
gles ridå av svart granskog 
skiljer utkantssamhället 
Hjorthagen från staden och 
gör det till en liten värld för 
sig. Det ligger på en stupande 
höjd högt över omgivning-
ens röksprutande skorstenar, 
pendlande kranar och röda 
industribyggnader och utsik-
ten är fri och öppen över hela 
Värtan.

Trots det ståtliga läget vilar 
det ändå intet storvulet eller 
till en hänryckt lovsång ägnat 
över platsen. Husen ligga där 
och dåsa, stillheten står tjock 
över de vägliknande gatorna 
och skulle ett ögonblick ljudet 
av skramlande kärrhjul eller ett barns skrik skära 
genom tystnaden sugs det ögonblickligen upp av 
någon osynlig vacuum cleaner (dammsugare, red. 

anm.), ungefär som man tänker 
sig ett föremål nedkastat i ett 
degtråg.

En knarrande trappa, som 
man knappt tror det är sant att 
gatuskylten kallar Dianas väg, för 
upp på platån. De hus man har 
rakt framför sig göra ett egen-
domligt, osvenskt intryck. Med 
litet inbillning skulle man kunna 
tro sig förflyttad till Italien eller 
något annat sydligt land. Vit-
menade väggar, konstigt svängda 
tak, vildvin krypande efter 
murarna. Kyrkan, byggd under 
de senaste åren, är ytterligare 
en kraftig ton i den främmande 
symfonin. De lustiga utbygg-
naderna på sidorna, förbundna 
med ett nät av gröna rankor, 

komma en mera att tänka på en restaurangs 
 sommarveranda än tillhörande ett andens tempel. 
Arkitekten har krönt verket och tornet med en 

Den knarrande trappan från Kolargatan  
till Dianavägen.

På besök i Hjorthagen 1922
I kikaren. Strövtåg i utkanten.
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svartmålad plåthuv av det slag, som man trodde 
numera endast fanns till på krokanbyggnader från 
nittiotalet.

Hela det ofantliga hamnområdet vid Värtan 
breder ut sig som en karta nedanför fötterna. 
Endast ett tunt bälte av lövskog bildar pallisad. 
Det ryker från kolupplagen, när skoporna släppa 
sina laster, det slamrar i ett från dussinet vinschar, 
överallt knogas det med bördor, skramla hjul från 
transportvagnar, och stöna automobilhorn. Det 
är en livfull syn, skarpt kontrasterande mot den 
kvalmiga ron på höjden.

Bredvid en länga rödmålade hus i föråldrad 
kasernstil reser sig ett kvarter uppbyggt under de 
sista åren. Enkelheten i form och färg synas här ha 
nått sin spets. En föråldrad smaks torn, utbygg-
nader och andra »prydnader« och krusiduller äro 
bannlysta, allt skall vara slätt och linjerent.

Man får dock akta sig att man inte skjuter över 
målet och framkallar effekten av en lagårdsbygg-
nad eller en kasernlänga i stället för den man 
avsett. 

Någon hemma?
Genom grenverk
ett rumsljus – vindsvåning: gasklockan.
Någon hemma. Åtminstone tänt i en fönsterglugg.

Mörklagt men någon hemma:
myrstacken vid bergets fot
som tecknas som pyramidsilhuett
mot ett upplyst parti av »plåtskjulsbacken«.

Någon ropar – utan portens kod –
mot en våning i en av ortens
funktionalistiska längor
ett namn och avger ett lystringsljud.
Någon hemma? – Älvkarleö, Untra…
vägarnas namn, tagna
från ett annat landskap än det här.
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Alla människor känna varandra i Hjorthagen. 
Kommer en främling gående vända de gamla kvin-
norna sig om vid sin mattskakning, peka, nicka 
och tissla. – Vem i jisse namn var den där?

I fönstren hänga kvinnor, som gjort ifrån sig 
stöket och konversera tvärs över gatan. Ingen kän-
ner sig störd eller chockerad, lika litet som den 
fotbollsmatch, vilken äger rum i nästa gathörn 
väcker något uppseende. Lilljansskogen går ända 
intill husknutarna och i den är det svalt och skönt 
att gå, när man tröttnat på samhällets krokiga 
gator. Så konstigt svart skogen är! Kanske kolröken 
har impregnerat den; visst är, att den nyansen har 
den annars inte i Stockholmstrakten.

Jämför man andra utkanter med Hjorthagen, 
där det ligger »sig själv nog« på sin klippa, kom-
mer man till den slutsatsen, att invånarna där ha 
stora skäl att leva lyckliga och nöjda. Trots lukten 
av olja och sot.

     Udd.

I maj 1922 börjar dagens gatunamn att användas.  
Dianavägen i stället för Tredje gatan osv.
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Nu lokalare än någonsin
Med vår nya mötesplats i Norra 
Djurgårdsstaden har vi kommit 
ännu närmare våra kunder.

Varmt välkommen! 
Hälsar kontorschef Anna  
Gustafsson med kollegor.

Öppettider Storängsgatan 15
Öppet måndag till fredag 14.00–18.00
handelsbanken.se/norra_djurgardsstaden

Öppettider Värtavägen 69 
måndag 9.30–15.00
tisdag, onsdag och fredag 8.00–15.00
torsdag 9.30–17.00
handelsbanken.se/vartavagen

Värtavägen 69
Telefon 08-666 41 70

Jaktgatan 4, Norra Djurgårdsstaden  |  Tel: 08-546 144 54
Info@selmadeli.se  |  selmadeli.se

Tisdag-Torsdag 8-19   |   Fredag 8-21   |   Lördag 10-18   |   Söndag 11-17
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Det finns vykort kvar

Det går fortfarande att köpa vårt vackra vykorts set till  
rabatterat pris. Åtta stora kort med Hjorthagsmotiv.  
Sätt in 64 kr (kort 50 kr, porto 14 kr) på Värtans IK:s  
plusgiro 259393-7. Ange din postadress. 

Det går fortfarande 
att köpa Värtalotter. Lottpris: 

150 kr. Högvinster: en vinst på 
10 000 kr och två på 1000 kr.  

Du som köpt lott blir inbjuden till 
 dragningen i början av juni.  

Beställ lotter av: Ann-Katrin  
Angeklint 08-664 28 35 
eller Monica Pettersson  

08-664 48 51

VÄRTALOTTERIET

Julgransplundringen

Vad är det som trollbinder deltagarna i Hjorthagens kyrksal? Jo, Max Magico.

Tian 2015
Du binder dig att betala 10 kr per mål som A-laget gör 2015 i serien  
och blir avtackad i nästa nummer, Julnumret 2015. 
Anmäl dig genom att skicka ett mail till Mats Rehn, mats.erik.rehn@gmail.com

Tack alla bidragsgivare!
Kerstin Lundberg Kronqvist  

”Till minne av Lennart Kronqvist”
Rune Engman
Per-Olov Vahlberg
Lena Finnman och Bengt Berg
Titti och Leif Andersson
Liisa Jousisto

Familj Jousisto Hansson Dahlqvist
Lars G Johansson
Lisbeth Andersson Lindqvist
Karin Däcker
Hans Hedlund
Rolf ”Myggan” Karlsson
Mats Rehn
Frank Aglén

Barbro Eriksson
Hans Lindgren
Marie-Louise Ahlmark
Börje Forsberg
Rolf Rudin
Gerd Wanlert
Curt Kjellgren
Sonja Lind

Inger Lindeberg
Per Sundqvist
Berndt Karlsson
Anders Hoff
Ann-Marie Willnerth
Kerstin Fagerström

Värtastödet Uppropet i förra numret gav 13 125 kr. 
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En riktig mataffär
Öppet alla dagar 8–22

ica.se/kvantumvartan

Våra kunder gör
en bättre affär!

Vi är en stolt 
samarbetspartner  
till Värtans IK!



✁
 Värtans IK:s matcher i div 4 Stockholm Mellersta VÅREN 2015

sön 12/4 17.00 Hässelby Gård Hässelby SK FF – Värtans IK

fre 17/4 19.00 Gubbängen Sköndals IK – Värtans IK

tors 23/4 20.00 Hjorthagen Värtans IK – FC Stockholm

lör 2/5 14.00 Nacka Järla IF FK – Värtans IK

sön 10/5 15.00 Ingarö Ingarö IF – Värtans IK 

ons 13/5 20.00 Hjorthagen Värtans IK – Stureby SK

fre 22/5 19.00 Zinkensdamm FC Krukan – Värtans IK

tors 28/5 20.00 Hjorthagen Värtans IK – Ängby IF

sön 7/6 18.00 Kristineberg Vasastan BK – Värtans IK

tors 11/6 20.00 Hjorthagen Värtans IK – Långholmen FC

ons 17/6 20.15 Lidingövallen IFK Lidingö FK – Värtans IK

tors 25/6 20.00 Hjorthagen Värtans IK – IFK Lidingö FK

P03 startade säsongen 2015 med träningsläger 
på Bosön 24–25 januari. En väldigt lyckad helg, 
som vi ska försöka göra till en tradition. 21 spelare, 
fyra ledare och två föräldrar var med. Vi startade 
lördag morgon med ett rejält uppvärmningspass 
med vår lagledare Anna Eliason, som är sjukgym-
nast och lär oss allt om knäkontroll och stretch. 
Sedan blev det träningsmatcher i Vinnarhallen 
mot våra vänner i Norrtulls SK P03, och innan 
lägret var slut till lunch på söndagen hade vi hun-
nit med fem träningspass till – plus avkopplande 
bad i Bosöns inomhuspool. Nu är vi taggade inför 
starten i Sanktan, där vi den här säsongen ska 
spela både 9- och 7-manna.

Kom med och spela fotboll i Värtan
Är du mellan 6 och 16 år? Vill du träna fotboll med Värtans IK? Välkommen till oss på 
Hjorthagens IP, som har tre moderna konstgräsplaner!
Klubbens ungdomssektion har under 2015 följande verksamhet:
Fotbollsskolan för barn födda 2009 startar sista veckan i april.
Vi har många lag i S:t Erics Cupen: Flickor födda 2005, 2006, 2007, 2008.
Pojkar födda 1999, 2001–02, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008.
Kontakta vik.kansli@gmail.com; knattefotbollsskola.vik@gmail.com

Gör som Gustav,  
David och Tom  
– spela i Värtan.

Passningsträning 
på bollplanen i 
Friidrottshallen  

på Bosön.

F06-laget på Hjorthagens IP.Målvakten Maja Sandblom.
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Spring med Fortum 
Värme 16 maj
Fortum Värme fortsätter sitt mångåriga samarbete med Värtans IK och  
är stolt partner i Norra Djurgårdsstadsloppet den 16 maj. Hjorthagen och  
hela Norra Djurgårdsstaden är i en spännande utvecklingsfas. Vi bygger  
ett biobränsleeldat kraftvärmeverk bredvid Värtaverket, klart 2016.  
Flis kommer att omvandlas till 750 GW och 1 700 GWh värme per år.  
Det motsvarar uppvärmningen av 190 000 lägenheter. Anläggningen är  
ett viktigt bidrag till en bättre miljö lokalt och till att Fortum Värme och 
Stockholms stad ska uppnå klimatmålen.

Mer information om biokraftvärmeverket: fortum.se/biobransle-vartan
Anmälan till Värtans IK:s lopp: norradjurgardsstadsloppet.se

Foto: www.Fotoakuten.se

 Värtans IK:s matcher i div 4 Stockholm Mellersta HÖSTEN 2015

ons 5/8 20.00 Essinge Långholmen FC – Värtans IK

sön 9/8 18.00 Hjorthagen Värtans IK – Vasastan BK

lör 15/8 16.00 Ängby Ängby IF – Värtans IK

tors 20/8 20.00 Hjorthagen Värtans IK – FC Krukan

fre 28/8 20.00 Enskede Stureby SK – Värtans IK

tors 3/9 20.00 Hjorthagen Värtans IK – Ingarö IF

tors 10/9 20.00 Hjorthagen Värtans IK – Järla IF FK

lör 19/9 14.00 Kristineberg FC Stockholm – Värtans IK

tors 24/9 20.00 Hjorthagen Värtans IK – Sköndals IK

fre 2/10 19.30 Hjorthagen Värtans IK – Hässelby SK FF

✁

I år har tränare Johan Nordling en mer komplett 
trupp att arbeta med, där spelarna börjar hitta sina 
positioner. Vi har en bra backlinje, slitvargar på 
mittfältet och några vassa spjutspetsar. Vi heter 
fortfarande P99 (pojkar födda 1999) men nu är det 
mer befogat att tala om ungdomslag. Spelarna fyl-
ler 16 år i år och har vuxit mycket sedan förra året. 
Vi har ökat på samarbetet med seniorsidan för att 
skapa en naturlig väg för de spelare som vill satsa 
lite extra , att nå B-lag och A-lag. 

Laget är ett breddlag och vi har en bra spänn-
vidd på spelare. Satsningen fokuserar på Sanktan 

med P99, men några spelare kommer säkert att 
dubblera och spela i B-laget och kanske rent av i 
A-laget.

Fjolårets tränare Lasse Edström har lämnat 
oss för att ta sig an B-laget, som bygger vidare på 
korpsatsningen under 2014. B-laget blir därmed 
länken mellan Värtans pojklag och seniorsida. 

Några nyförvärv har vi fått under vintern med 
förstärkning på alla positioner i laget. Vi har idag 
en trupp på 27 spelare som satsar på att göra en 
bättre säsong i Sanktan än förra året. Försäsongen 
2014 gick över all förväntan, men när seriespelet 
tog sin början så blev det idel uddamålsförluster 
och säsongen var förstörd. Höstens omgångar bjöd 
på jättebra spel från P99 men avståndet till toppen 
var för stort. 

Vi var iväg till England hösten 2014 med hela 
laget och den resan gav en jättebra sammanhåll-
ning och hjälpt oss att hålla ihop laget. I den här 
åldern är det många som slutar, men vi har tappat 
få spelare. 

Drömmen är att få se den första spelaren i P99 
att debutera i Värtans A-lag.

     Mats Liljerehn  lagledare

Pojkar P99, länken till seniorfotbollen



Spring med Fortum 
Värme 16 maj
Fortum Värme fortsätter sitt mångåriga samarbete med Värtans IK och  
är stolt partner i Norra Djurgårdsstadsloppet den 16 maj. Hjorthagen och  
hela Norra Djurgårdsstaden är i en spännande utvecklingsfas. Vi bygger  
ett biobränsleeldat kraftvärmeverk bredvid Värtaverket, klart 2016.  
Flis kommer att omvandlas till 750 GW och 1 700 GWh värme per år.  
Det motsvarar uppvärmningen av 190 000 lägenheter. Anläggningen är  
ett viktigt bidrag till en bättre miljö lokalt och till att Fortum Värme och 
Stockholms stad ska uppnå klimatmålen.

Mer information om biokraftvärmeverket: fortum.se/biobransle-vartan
Anmälan till Värtans IK:s lopp: norradjurgardsstadsloppet.se

Foto: www.Fotoakuten.se



Värtans IK 1972
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